6、2019 年 2 月 12 日，公司披露《关于完成法定代表人工商变更登记的公告》（公告编号：2019-018），具体内容详见

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）；

7、2019 年 2 月 27 日，公司披露《关于公司通过高新技术企业重新认定的公告》（公告编号：2019-020），具体内容详

见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）；

8、2019 年 3 月 8 日，公司披露《关于聘任高级管理人员的公告》（公告编号：2019-024），具体内容详见巨潮资讯网（h

ttp://www.cninfo.com.cn/）；

9、2019 年 3 月 29 日，公司披露《关于职工代表监事辞职及补选职工代表监事的公告》（公告编号：2019-027），具体

内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）；

10、2019 年 4 月 2 日，公司披露《关于选举监事会主席的公告》（公告编号：2019-031），具体内容详见巨潮资讯网（h

ttp://www.cninfo.com.cn/）；

11、2019 年 4 月 23 日，公司披露《减资公告》（公告编号：2019-044），具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.c

om.cn/）；

12、2019 年 6 月 26 日，公司披露《关于财务负责人辞职的公告》（公告编号：2019-056），具体内容详见巨潮资讯网（h

ttp://www.cninfo.com.cn/）；

13、2019 年 6 月 28 日，公司披露《关于取得医疗器械注册证的公告》（公告编号：2019-062），具体内容详见巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn/）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司于 2018 年 11 月 30 日与范圳签署的《吉林利德曼医疗器械有限公司投资合作协议的终止协议》，2019 年 1

月，公司完成股权转让。自 2019 年 1 月起，吉林利德曼不再纳入本公司合并报表范围。

2、子公司德赛系统董事会根据《德赛诊断系统(上海)有限公司章程》等规定，于 2019 年 6 月 17 日作出董事会决议，

同意将 2018 年德赛系统可分配利润中的 4,500 万元人民币作为分红分配给德赛系统的全体股东，并按股东持股比例派发现

金红利。截至本报告期末，上述利润分配方案尚未实施。

北京利德曼生化股份有限公司 2019 年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,563,675 17.36%   -69,363,000 -69,363,000 4,200,675 1.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 73,563,675 17.36%   -69,363,000 -69,363,000 4,200,675 1.00%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 73,563,675 17.36%   -69,363,000 -69,363,000 4,200,675 1.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 350,241,560 82.64%   66,609,750 66,609,750 416,851,310 99.00%

1、人民币普通股 350,241,560 82.64%   66,609,750 66,609,750 416,851,310 99.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 423,805,235 100.00%   -2,753,250 -2,753,250 421,051,985 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》，因上市公司公开或非公开发行股份、

实施股权激励计划，或因董事、监事和高级管理人员在二级市场购买、可转债转股、行权、协议受让等各种年内新增股份，

新增无限售条件股份当年可转让 25%，新增有限售条件的股份计入次年可转让股份的计算基数。

（1）2018 年 12 月 31 日，公司监事会主席张雅丽女士持有公司股份 1,751,000 股，其中 1,313,250 股为高管锁定股；2019

年 1 月 24 日，张雅丽女士辞任公司监事会主席、监事生效，所持股份全部转为高管锁定股，公司有限售条件股份增加 437,750

股；

（2）2018 年 12 月 31 日，公司原董事长兼总裁沈广仟先生直接持有公司股份 89,530,000 股中的 75%股份 67,147,500 股

为有限售条件股份；2019 年 1 月，沈广仟先生原定任期届满 6 个月后，上述 67,147,500 股有限售条件股份转为无限售条件

股份，公司有限售条件股份减少 67,147,500 股；

北京利德曼生化股份有限公司 2019 年半年度报告全文

49

（3）2018 年 12 月 31 日，公司原监事赵曼君女士持有公司股份 400,000 股，其中 300,000 股为有限售条件股份；2019